
ORIGINALE

COMUNE DI ORTUERI
Provincia di Nuoro

08036  Ortueri - Via Cavallotti,12  - tel. 078466223  fax 078466406
protocollo@pec.comune.ortueri.nu.it
http://www.comune.ortueri.nu.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Loddo Valentina P Vice Sindaco

L’anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 13:30 nell’Ufficio del
Sindaco del Comune di Ortueri, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la Presidenza del
Sindaco  Francesco Carta,

Sono intervenuti:

N. 7
del
05-02-2020

Scanu Laura P Assessore

Carta Francesco P

Pusceddu Stefano P Assessore

Sindaco

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assiste Segretario Comunale Dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco  Francesco Carta, dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

Oggetto: piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l'integrità per il
triennio 2020-2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2014-2016, approvato con deliberazioni della G.C. n. 06 del 23.01.2014 e n. 10 del
03.02.2014;
- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2015-2017, approvato con deliberazione della G.C. n. 17 del 30.03.2015;

Oggetto:  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per
la trasparenza e l'integrità per il triennio 2020-2022.

mailto:protocollo@pec.comune.ortueri.nu.it
http://www.comune.ortueri.nu.it


- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2016-2018, approvato con deliberazione della G.C. n. 10 del 29.01.2016;
- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2017-2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 04 del 30.01.2017;
- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2018-2020, approvato con deliberazione della G.C. n. 18 del 02.03.2018;
- il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il triennio
2019-2021, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della
G.C. n. 13 del 25.02.2019;
- il Piano Nazionale Anticorruzione 2016, approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione
con delibera n. 831 del 3.08.2016;
- l’Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione, approvato dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1208 del 22.11.2017;
- l’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione, approvato dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1074 del 21 novembre 2018;

PRESO ATTO che il termine per l’approvazione del piano era stabilito per il 2020 al
31.01.2020.

VISTO il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità per il
triennio 2020-2022, redatto dal Segretario Comunale incaricato a scavalco.

ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, reso sulla proposta dal Responsabile del
Servizio Amministrativo.

PRESO ATTO che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto il
presente atto non produce riflessi diretti né indiretti sulla situazione patrimoniale e finanziaria
dell’Ente.

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

DI APPROVARE il piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e
l’integrità per il triennio 2020-2022, redatto dal Segretario Comunale, allegato alla presente.

DI PRENDERE ATTO che il piano sarà pubblicato in formato aperto nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Francesco Carta  Dott. Roberto Sassu

__________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA   n.7 del 05-02-2020

Pag. 2



PUBBLICAZIONE
Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi
all'albo pretorio informatico sul sito istituzionale http://www.comune.ortueri.nu.it/.
Ortueri,  11-02-2020

L’impiegato incaricato
Murru Giovanna

DELIBERA DI GIUNTA   n.7 del 05-02-2020

Pag. 3

http://www.comune.ortueri.nu.it/

